CONTRATOS FORMALIZADOS

ENERO-MARZO 2013

D ACIO

Informacién, participacion y Medio Ambiente

Recursos Humanos y Proteccién Civil

Informacién, participacion y Medio Ambiente

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Bienestar Social, Cooperacién y Movilidas

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Bienestar Social, Cooperacién y Movilidas

Bienestar Social, Cooperacién y Movilidas

Bienestar Social, Cooperacién y Movilidas

Varias

Servicio

Suministro

Servicio

Obra

Suministro

Obra

Obra

Obra

Servicio

Servicio

Servicio

Gestion Servici

Publico

Gestion Servici

Publico

Suministros

OBRAS: Superior a 50.000,00 euros
SERVICIOS Y OTROS: Superior a 18.000,00 euros

Negociado sin
publicidad

Negociado sin
publicidad

Negociado sin
publicidad

Negociado sin
publicidad

Negociado sin
publicidad

Abierto

Abierto

Abierto

Abierto

Abierto

Abierto

Abierto

Abierto

Abierto

OB O CO RATO

Disefio, planificacion, desarrollo y evaluacién de la po-
litica comunicativa de los diferentes actos contempla-

dos en la programacion de la conmemoracion del "Bi-

centenario 1813-2013".

Puesta en marcha del equipamiento de control
de accesos para el edificio Casa Consistorial.

Plan de Accion contra el ruido en Donostia

Pavimentacion de un tramo del camino Etarte en
el Barrio de Zubieta.

Suministro e instalacion de juegos infantiles en el
Barrio de Afiorga Txiki.

Proyecto de tratamiento y control de vertidos uni-
tarios (D.S.U) de la red de saneamiento-depdsito
de retencién de aguas de Marrutxipi.

Proyecto de tratamiento y control de vertidos uni-

tarios (D.S.U) de la red de saneamiento-depdsito
de retencién de aguas de Iztueta.

Proyecto de obras de reparaciones localizadas
de la calzada de Donostia-San Sebastian.

Servicios de planificacion y desarrollo del proyec-
to "Camino Escolar".

Asistencia Técnica a la Direccién Facultativa de las
obras del proyecto de tratamiento y control de los ver-
tidos unitarios (DSU) de la red de saneamiento depési-|
to de retencion de aguas de Iztueta.

Servicios de control, mantenimiento, conserva-
cién y reparacion de las instalaciones de control
de tréfico de la ciudad.

Gestién de servicio publico de alojamiento a per-
sonas mayores en equipamiento residencial y en
apartamentos tutelados.

Gestion de servicio publico dirigido a usuarios de los
edificios de apartamentos, red vivienda y red social,
para personas mayores de Benta Berri, Berio, Atego-
rrieta y Marrutxipi.

Contrato derivado del acuerdo marco para el suministrq

de gas natural a través de la central de contracion foral.

39.930,00

48.746,06

30.000,00

78.082,27

50.000,00

2.688.971,02

3.362.531,02

199.477,78

20.750,00

102.003,00

537.042,00

2.122.245,94

317.876,39

474.723,79

36.000,00

47.779,66

25.047,00

78.082,27

37.903,70

2.124.287,11

2.723.650,13

168.558,72

18.750,00

76.502,25

404.894,14

2.122.245,94

317.876,39

474.723,79

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

NO

SI

SI

SI

Sin Publicidad

Sin Publicidad

Sin publicidad

Sin publicidad

Sin publicidad

B.O.G Perfil

B.O.G Perfil

B.O.G Perfil

B.O.G Perfil

B.O.G Perfil

D.O.U.E Perfil

B.O.E Perfil
B.O.G Perfil

B.O.G Perfil

B.O.G Perfil

D.O.U.E Perfil
B.O.E Perfil
B.O.G Perfil

Licitador tinico

razones técnicas

15

17

Adjudicatorio
Unico

Santos Beracoechea, Maite

SPEC, S.A.

ACC Centro de Acustica
Aplicada S.L.
UTEASO 2010

HPC IBERICA, S.A.

MOYUA, S.L

UTE:

Construcciones Mariezcurrena sl
Construcciones Zubieder sl

GUIPASA S.A.U

PRIETO DE BLAS, ISABEL

IKAUR ARQUITECTOS E

INGENIEROS S.L.

TECNOLOGIA VIALES

APLICADAS, TEVAS.L.

FUNDACION ZORROAGA

GURESERBI, S.L.

ENDESA

1 afio

2 meses

5 meses

1 mes

20 dias

7 meses

9 meses

2 meses

1 curso escolar
Prorrogable 1 mas

Hasta fin de obra

3 afios
Prorrogable 3 mas

10 afios

Prorrogable 10 mas

4 afios
Prorrogable 4 mas

1 afio
Prorrogable 3 mas

28/01/2013

16/01/2013

08/01/2013

03/01/2013

18/01/2013

18/01/2013

18/01/2013

15/02/2013

11/01/2013

15/02/2013

22/02/2013

11/01/2013

01/02/2013

27/03/2013

Péagina 1




DELEGACION

Bienestar Social, Cooperacién y Movilida

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Vivienda y Urbanismo

Infraestructuras y Servicios Urbanos

Vivienda y Urbanismo

Infraestructuras y Servicios Urbanos

TIPO CONTRATO PROCEDIMIENTO

Suministro

Obra

Servicio

Servicio

Obra

Obra

Obra

Deriv. Acuerdo Marc|

Negociado sin
publicidad

Abierto

Negociado sin
publicidad

Negociado sin
publicidad

Negociado sin

publicidad

Negociado sin
publicidad

OBJETO CONTRATO

Segundo contrato derivado del acuerdo marco para el
mantenimiento y gestién de infracciones del sistema
de control de accesos automaticos en la parte vieja de
la ciudad.

Renovacién del alumbrado en los alrededores del
Estadio de Anoeta.

Mantenimiento de las zonas verdes, parques, jar-
dines y arbolado de la ciudad.

Trabajos de topografia para la actualizacién de la
cartografia de Donostia.

Construccién de una zona de juegos infantiles en
Grupo Afiorga Txiki.

Terminacion del nuevo vial de conexién entre el barrio
de Karmengo ama y la Rotonda del P.L.0+520
de la carretera Gl-21.

Proteccion y/o estabilizacion de la ladera situada
sobre la Avda. Satrustegi.

39.015,36

118.759,50

3.734.149,40

70.000,00

110.548,49

189.959,26

168.919,55

IMPORTE LICITACIONIMP. ADJUDICACION

39.015,36

104.806,67

3.734.149,40

66.490,00

76.000,00

146.186,30

112.670,65

ESTIMADO

MAXIMO (SI/INO)

NO

NO

Sl

NO

NO

NO

NO

PUBLICIDAD N° LICITADORES

B.O.G Perfil

D.O.U.E Perfil
B.O.E Pefil
B.O.G Perfil

Sin publicidad

Sin publicidad

Sin publicidad

Sin publicidad

Adjudicatario
Unico

ADJUDICATARIO

UTE CONTROL DE ACCESOS
DONOSTIA:

Campezo Construccion, S.A.U.
Indra Sistemas, S.A.

LOYOLA NORTE, S.A.

PAGOLA MANTEROLA, MIGUEL
PAGOLA MANTEROLA, JOKIN
VIVEROS PAGOLA
F.CONSTRUC. Y CONTRATAS S.A

GEOGRAMA, S.L.

URBYCOLAN, S.L.

URBYCOLAN, S.L.

SLECE, S.L

PLAZO EJECUCION

6 meses

10 semanas

4 afios
Prorrogable 2 mag

1 afio

1 mes

1 mes

4 semanas

ADJUDICACION DESESTIMIENTO RENUNCIA

05/02/2013

21/02/2013

08/03/2013

19/03/2013

18/03/2013

15/03/2013

04/03/2013
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