

DELEGACION	TIPO CONTRATO	PROCEDIMIENTO	OBJETO CONTRATO	IMPORTE LICITACION	IMP. ADJUDICACION	ESTIMADO MAXIMO (S/I/NO)	PUBLICIDAD	Nº LICITADORES	ADJUDICATARIO	PLAZO EJECUCION	FECHA		
											ADJUDICACION	DESESTIMIENTO	RENUNCIA
Información, participación y Medio Ambiente	Servicio	Negociado sin publicidad	Diseño, planificación, desarrollo y evaluación de la política comunicativa de los diferentes actos contemplados en la programación de la conmemoración del "Bicentenario 1813-2013".	39.930,00	36.000,00	NO	Sin Publicidad	1	Santos Beracoechea, Maite	1 año	28/01/2013		
Recursos Humanos y Protección Civil	Suministro	Negociado sin publicidad	Puesta en marcha del equipamiento de control de accesos para el edificio Casa Consistorial.	48.746,06	47.779,66	NO	Sin Publicidad	3	SPEC, S.A.	2 meses	16/01/2013		
Información, participación y Medio Ambiente	Servicio	Negociado sin publicidad	Plan de Acción contra el ruido en Donostia	30.000,00	25.047,00	NO	Sin publicidad	3	ACC Centro de Acústica Aplicada S.L.	5 meses	08/01/2013		
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Obra	Negociado sin publicidad	Pavimentación de un tramo del camino Etarte en el Barrio de Zubieta.	78.082,27	78.082,27	NO	Sin publicidad	Licitador único razones técnicas	UTEASO 2010	1 mes	03/01/2013		
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Suministro	Negociado sin publicidad	Suministro e instalación de juegos infantiles en el Barrio de Añorga Txiki.	50.000,00	37.903,70	NO	Sin publicidad	6	HPC IBÉRICA, S.A.	20 días	18/01/2013		
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Obra	Abierto	Proyecto de tratamiento y control de vertidos unitarios (D.S.U) de la red de saneamiento-depósito de retención de aguas de Marrutxipi.	2.688.971,02	2.124.287,11	NO	B.O.G Perfil	15	MOYUA, S.L	7 meses	18/01/2013		
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Obra	Abierto	Proyecto de tratamiento y control de vertidos unitarios (D.S.U) de la red de saneamiento-depósito de retención de aguas de Iztueta.	3.362.531,02	2.723.650,13	NO	B.O.G Perfil	17	UTE: Construcciones Mariezcurrena sl Construcciones Zubieder sl	9 meses	18/01/2013		
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Obra	Abierto	Proyecto de obras de reparaciones localizadas de la calzada de Donostia-San Sebastián.	199.477,78	168.558,72	NO	B.O.G Perfil	3	GUIPASA S.A.U	2 meses	15/02/2013		
Bienestar Social, Cooperación y Movilidad	Servicio	Abierto	Servicios de planificación y desarrollo del proyecto "Camino Escolar".	20.750,00	18.750,00	NO	B.O.G Perfil	2	PRIETO DE BLAS, ISABEL	1 curso escolar Prorrogable 1 más	11/01/2013		
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Servicio	Abierto	Asistencia Técnica a la Dirección Facultativa de las obras del proyecto de tratamiento y control de los vertidos unitarios (DSU) de la red de saneamiento depósito de retención de aguas de Iztueta.	102.003,00	76.502,25	NO	B.O.G Perfil	7	IKAUR ARQUITECTOS E INGENIEROS S.L.	Hasta fin de obra	15/02/2013		
Bienestar Social, Cooperación y Movilidad	Servicio	Abierto	Servicios de control, mantenimiento, conservación y reparación de las instalaciones de control de tráfico de la ciudad.	537.042,00	404.894,14	NO	D.O.U.E Perfil B.O.E Perfil B.O.G Perfil	5	TECNOLOGIA VIALES APLICADAS, TEVA S.L.	3 años Prorrogable 3 más	22/02/2013		
Bienestar Social, Cooperación y Movilidad	Gestión Servicio Público	Abierto	Gestión de servicio público de alojamiento a personas mayores en equipamiento residencial y en apartamentos tutelados.	2.122.245,94	2.122.245,94	SI	B.O.G Perfil	2	FUNDACIÓN ZORROAGA	10 años Prorrogable 10 más	11/01/2013		
Bienestar Social, Cooperación y Movilidad	Gestión Servicio Público	Abierto	Gestión de servicio público dirigido a usuarios de los edificios de apartamentos, red vivienda y red social, para personas mayores de Benta Berri, Berio, Ategorrieta y Marrutxipi.	317.876,39	317.876,39	SI	B.O.G Perfil	2	GURESERBI, S.L.	4 años Prorrogable 4 más	01/02/2013		
Varias	Suministros	Abierto	Contrato derivado del acuerdo marco para el suministro de gas natural a través de la central de contracción foral.	474.723,79	474.723,79	SI	D.O.U.E Perfil B.O.E Perfil B.O.G Perfil	Adjudicatario Único	ENDESA	1 año Prorrogable 3 más	27/03/2013		

DELEGACION	TIPO CONTRATO	PROCEDIMIENTO	OBJETO CONTRATO	IMPORTE LICITACION	IMP. ADJUDICACION	ESTIMADO MAXIMO (S/NO)	PUBLICIDAD	Nº LICITADORES	ADJUDICATARIO	PLAZO EJECUCION	FECHA ADJUDICACION	DESESTIMIENTO	RENUNCIA
Bienestar Social, Cooperación y Movilidad	Suministro	Deriv. Acuerdo Marco	Segundo contrato derivado del acuerdo marco para el mantenimiento y gestión de infracciones del sistema de control de accesos automáticos en la parte vieja de la ciudad.	39.015,36	39.015,36	NO	B.O.G Perfil	Adjudicatario Único	UTE CONTROL DE ACCESOS DONOSTIA: Campezo Construcción, S.A.U. Indra Sistemas, S.A.	6 meses	05/02/2013		
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Obra	Negociado sin publicidad	Renovación del alumbrado en los alrededores del Estadio de Anoeta.	118.759,50	104.806,67	NO		3	LOYOLA NORTE, S.A.	10 semanas	21/02/2013		
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Servicio	Abierto	Mantenimiento de las zonas verdes, parques, jardines y arbolado de la ciudad.	3.734.149,40	3.734.149,40	SI	D.O.U.E Perfil B.O.E Perfil B.O.G Perfil	9	PAGOLA MANTEROLA, MIGUEL PAGOLA MANTEROLA, JOKIN VIVEROS PAGOLA F.CONSTRUC. Y CONTRATAS S.A	4 años Prorrogable 2 más	08/03/2013		
Vivienda y Urbanismo	Servicio	Negociado sin publicidad	Trabajos de topografía para la actualización de la cartografía de Donostia.	70.000,00	66.490,00	NO	Sin publicidad	6	GEOGRAMA, S.L.	1 año	19/03/2013		
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Obra	Negociado sin publicidad	Construcción de una zona de juegos infantiles en Grupo Añorga Txiki.	110.548,49	76.000,00	NO	Sin publicidad	4	URBYCOLAN, S.L.	1 mes	18/03/2013		
Vivienda y Urbanismo	Obra	Negociado sin publicidad	Terminación del nuevo vial de conexión entre el barrio de Karmengo ama y la Rotonda del P.L.0+520 de la carretera GI-21.	189.959,26	146.186,30	NO	Sin publicidad	5	URBYCOLAN, S.L.	1 mes	15/03/2013		
Infraestructuras y Servicios Urbanos	Obra	Negociado sin publicidad	Protección y/o estabilización de la ladera situada sobre la Avda. Satrústegi.	168.919,55	112.670,65	NO	Sin publicidad	3	SLECE, S.L.	4 semanas	04/03/2013		